PAGE
3

Администрация Магинского сельского поселения
Николаевского муниципального района  Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    11.03.2019                                                                                                             № 15п
Об утверждении Плана мероприятий по пожарной безопасности на территории    Магинского сельского поселения на 2019-2023 годы

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», администрация Магинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить План мероприятий по пожарной безопасности на территории Магинского сельского поселения на 2019-2023 годы (далее – План  мероприятий), (прилагается).
          2. Специалистам, работникам администрации Магинского сельского поселения обеспечить выполнение Плана мероприятий.
          3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения.
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Магинского сельского поселения Мавровского В.Е.

          5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                               В.Е. Мавровский

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Магинского сельского поселения

от                                     №

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по пожарной безопасности  на территории Магинского сельского поселения
на 2019-2023 годы
	№\п
	наименование мероприятия
	срок
исполнения
	ответственные исполнители
	примеча-ние

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 1. Организационная деятельность по пожарной безопасности

	1.1.
	Изготовление памяток для населения о противопожарной безопасности

	ежегодно
	Глава сельского поселения,

	1.2.
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности,  содействие распространению пожарно-технических знаний

	ежегодно
	Глава сельского поселения, специалист по имущественным, земельным отношениям и обеспечением пожарной безопасности в поселении
ПЧ-50

	1.3.
	Проведение противопожарных учений в поселении

	по мере необходимости
	ПЧ-50

	Раздел 2. Практическая деятельность по пожарной безопасности

	2.1.
	Уборка горючих отходов, сухой травы и мусора

	по мере необходи-мости
	Глава сельского поселения, специалисты администрации, население

	2.2.
	Создание минерализованных полос и их обновление вокруг населенного пункта

	ежегодно
	Глава сельского поселения

	2.3.
	Освещение источников противопожарного водоснабжения в темное время суток
	постоянно
	Глава сельского

поселения

	2.4.
	Выявление и снос снятых с учета бесхозных строений

	по мере необходимости
	Глава сельского поселения

	2.5.
	Привлечение печника и электрика для проведения профилактических мероприятий в частном секторе
	по мере необходимости
	Глава сельского поселения, главный бухгалтер, кадровый работник

	Раздел 3. Организация  работы  добровольных пожарных формирований

	3.1.
	Поддержание боеготовности добровольных пожарных формирований

	постоянно
	Глава сельского поселения,

Специалист по имущественным, земельным отношениям и обеспечением пожарной безопасности в поселении

	3.2.
	Разработка и принятие порядка финансирования льгот членам добровольных пожарных формирований

	по мере необходимости
	Глава сельского поселения,

Главный бухгалтер,

	3.3.
	Организация мероприятий по техническому оснащению добровольных пожарных формирований
	по мере необходимости
	Глава сельского поселения